

**Amenajarea zonelor de
agrement „Parcul la Popas” si „
Vatra Satului-Izvor de odihna si
cultura” in satul Loganesti, rnul
Hinesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Amenajarea zonelor de agrement

Valoarea de deviz 435 374,50 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură — — — — incl. salariu	Total — — — — incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM				
		1.1. Parc „La Popas”				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,250	854,24 — 0,00	213,56 — 0,00
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	5,600	101,11 — 101,11	566,24 — 566,24
3	TsH156B	Sapatul gropitelor de marime, cm. 40 x 40 x 80	buc	9,000	8,50 — 8,50	76,47 — 76,47

4	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3	0,250	1 864,80 ----- 0,00	466,20 ----- 0,00
5	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	40,000	17,50 ----- 0,00	700,00 ----- 0,00
6	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,250	140,28 ----- 25,48	35,07 ----- 6,37
7		Compactarea cu maiul				
	TsD05A	mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,250	1 580,80 ----- 749,44	395,20 ----- 187,36
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gros 100mm	m3	20,000	681,22 ----- 84,12	13 624,41 ----- 1 682,41
9	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Pentru montarea scrincioabelor)	m3	1,250	1 949,82 ----- 484,33	2 437,28 ----- 605,41
10	TsH91A	Instalarea scrincioabelor pe 2 picioare (Patru scrincioabe in ansamblu)	buc	4,000	656,48 ----- 611,78	2 625,94 ----- 2 447,14
11	TsH38C	Confectionarea si montarea de panouri "Te iubesc Loganesti" (La solicitarea beneficiarului)	buc	1,000	2 132,38 ----- 1 396,06	2 132,38 ----- 1 396,06
12	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	96,000	154,19 ----- 25,49	14 802,04 ----- 2 447,13

13	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 200x100x40mm (alb+rosu) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	144,000	242,38 ----- - 50,64	34 903,03 ----- - 7 292,47
14	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 200x100x60mm (gri) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	56,000	263,70 ----- - 50,64	14 767,04 ----- - 2 835,96
		<i>Total</i>	Lei			87 744,86
		Total Parc „La Popas” Inclusiv salariu				87 744,86 19 543,02
		1.2. La "Vatra Satului"				
15	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,100	779,00 ----- - 0,00	77,90 ----- - 0,00
16	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3	0,100	1 865,50 ----- - 0,00	186,55 ----- - 0,00
17	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	16,000	17,50 ----- - 0,00	280,00 ----- - 0,00
18	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,100	141,00 ----- - 25,50	14,10 ----- - 2,55

19	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	1,500	101,11 ----- - 101,11	151,67 ----- - 151,67
20	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte,	100 m3	0,100	1 580,60 ----- - 749,40	158,06 ----- - 74,94
		umpluturile executandu-se din pamint necoeziv				
21	TsH156B	Sapatul gropitelor de marime, cm. 40 x 40 x 80	buc	9,000	8,50 ----- - 8,50	76,47 ----- - 76,47
22	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gros 100mm	m3	2,000	681,22 ----- - 84,12	1 362,44 ----- - 168,24
23	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (M200)	m3	0,960	1 949,90 ----- - 484,33	1 871,90 ----- - 464,96
24	TsH91A	Instalarea scrincioabelor pe 2 picioare (La solicitarea beneficiarului)	buc	3,000	656,48 ----- - 611,78	1 969,45 ----- - 1 835,35
25	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x21x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	65,000	154,19 ----- - 25,49	10 022,22 ----- - 1 656,92

26	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 200x100x40mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	40,000	245,43 ----- 50,64	9 817,08 ----- 2 025,68
		<i>Total</i>	Lei			25 987,84
		Total La "Vatra Satului" Inklusiv salariu				25 987,84 6 456,78
		<i>Total</i>	Lei			113 732,70
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>	24 %			6 239,952
		<i>Transportare materiale</i>	10 %			8 422,351
		<i>Total</i>				128 395,003
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			12 839,50
		<i>Total</i>				141 234,503
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			8 474,07
		Total LCM Inklusiv salariu				149 708,573 25 999,80
		2. Utilaje				
27	01	Complexul panou „Te iubesc Loganesti" dim: 1.8mH; 2.8mL, metal negru degresat, vopsit	buc	1,000	56 630,00 ----- 0,00	56 630,00 ----- 0,00
28	02	Ansamblu scrincioabelor suport metalic "La Popas" dim: 9mL; semicerc: 4mLx3.5mH (2parti)	buc	1,000	63 310,00 ----- 0,00	63 310,00 ----- 0,00
29	03	Ansamblu scrincioabelor la "Vatra Satului" dim: 6.4mLx0.9mlx2.6mH; vopsit	buc	1,000	92 700,00 ----- 0,00	92 700,00 ----- 0,00
		<i>Achizitionare si depozitare</i>	0,5 %			463,50 ----- 0,00

		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	Lei			93 163,50 ----- 0,00
		<i>Total</i>	Lei			213 103,50
		Total Utilaje Inclusiv salariu				213 103,50
		Total	Lei			362 812,08
		TVA	20 %			72 562,42
						435 374,50 ----- - 25 999,80
		Total deviz: Inclusiv salariu				

Intocmit	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Amenajarea zonelor de agrement „Parcul la Popas” si „Vatra Satului-Izvor de odihna si cultura” in satul Loganesti, rnul Hincesti	Formular Nr.3
(denumirea obiectivului)	WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Amenajarea zonelor de agrement

Valoarea de deviz 435 374,50 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	13,673	84,97	1 161,80
2.	7123011000200	Betonist	h-om	33,95	84,97	2 884,73
3.	7129020012800	Pavator	h-om	168,228	84,97	14 294,33
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,35	84,97	29,74
5.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	13,06	84,97	1 109,71
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	68,901	84,97	5 854,51
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,884	84,97	75,11
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,942	84,97	589,87
		Total manopera				25 999,80

Materiale:

1.	0012001	Complexul panou „Te iubesc Loganesti"	buc	1,00	56 630,00	56 630,00
2.	0012002	Ansamblu scrincioabelor suport metalic "La Popas"	buc	1,00	63 310,00	63 310,00
3.	0012003	Ansamblu scrincioabelor la "Vatra Satului"	buc	1,00	92 700,00	92 700,00
4.	1212121212121	apa	m3	1,05	10,00	10,50
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,00	460,00	0,00
6.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	25,30	480,00	12 144,00
7.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,363	480,00	174,24
8.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,536	480,00	737,28
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,483	360,00	173,88
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,958	360,00	704,88
11.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,20	380,00	456,00
12.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	9,12	380,00	3 465,60
13.	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	0,628	85,90	53,95
14.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	164,22	2,60	426,97
15.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	384,00	2,60	998,40
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,43	2,60	404,12
17.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	619,109	2,60	1 609,69

18.	265112210044 2	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 168,00	2,60	8 236,80
19.	266111280065 54	Placi pentru trotuare 200x100x40mm (alb+rosu)	m2	146,16	134,00	19 585,44
20.	266111280065 56	Placi pentru trotuare 200x100x60mm (gri)	m2	56,84	155,00	8 810,20
21.	266111280065 59	Placi pentru trotuare 200x100x40mm	m2	40,60	137,00	5 562,20
22.	266310210000 0	Beton	m3	3,372	1 200,00	4 046,40
23.	266310210000 19	Beton	m3	4,608	1 200,00	5 529,60
24.	266612280032 5	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	96,48	67,00	6 464,16
25.	266612280032 55	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x21x8 cm	m	65,325	67,00	4 376,77
26.	288111600270 1	Disc pentru taiat placi	buc	4,80	45,50	218,40
27.	410011620280 6	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,069	10,00	0,69
28.	410011620281 8	Apa pentru mortare și betoane	m3	1,134	10,00	11,34
29.	410012620281 8	Apa	m3	2,20	10,00	22,00
Total materiale de construcții						296 863,51

Utilaje de construcții:

1.	259227000402 1	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	9,24	80,00	739,20
2.	291234000250 6	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,62	50,00	231,00
3.	295226000350 1	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,767	380,00	291,46
4.	295226000355 4	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,115	350,00	40,25
5.	295227000310 0	Vibrator de adîncime	h-ut	1,326	15,00	19,89
6.	295227000370 02	Betonieră de 250 l cu cadere liberă	h-ut	0,718	60,00	43,08
7.	295227000402 1	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,637	80,00	290,96
8.	295227000740 3	Încărcător frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	1,865	350,00	652,75
9.	341052000675 2	Automacară 6 - 10 tf	h-ut	0,552	400,00	220,80
10.	341054000000 6	Autobasculantă-5t	h-ut	2,80	350,00	980,00
Total utilaje de construcții						3 509,39

	Total	Lei			362 812,08
	TVA	20 %			72 562,42
	Total deviz:				435 374,50

Intocmit	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Amenajarea zonelor de agrement „
Parcul la Popas” si „ Vatra Satului-Izvor de
odihna si cultura ” in satul Loganesti, rnul
Hinesti**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM				
		1.1. Parc „La Popas”				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			854,24 ----- 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	380,00	854,24
		<i>Total</i>	Lei			213,56
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,11 ----- 101,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,190	84,97	101,11
		<i>Total</i>	Lei			566,24
3	TsH156B	Sapatul gropitelor de marime, cm. 40 x 40 x 80	buc			8,50 ----- 8,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,100	84,97	8,50
		<i>Total</i>	Lei			76,47
4	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3			1 864,80 ----- 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,330	350,00	1 864,80
		<i>Total</i>	Lei			466,20
5	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			17,50 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,050	350,00	17,50
		<i>Total</i>	Lei			700,00
6	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			140,28 ----- 25,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,300	84,97	25,48

	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,002	460,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,330	350,00	114,80
		<i>Total</i>	Lei			35,07
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 580,80 ----- 749,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,820	84,97	749,44
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,390	80,00	831,36
		<i>Total</i>	Lei			395,20
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gros 100mm	m3			681,22 ----- 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	480,00	552,00
	4100126202818	Apa	m3	0,100	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/ min	h-ut	0,210	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	80,00	33,60
		<i>Total</i>	Lei			13 624,41
9	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Pentru montarea scrincioabelor)	m3			1 949,82 ----- 484,33
	7123010010200	Betonist	h-om	5,300	84,97	450,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	84,97	33,98
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,000	2,60	728,37
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,745	360,00	272,16
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,685	480,00	333,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,290	10,00	2,94
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	15,00	9,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,325	60,00	19,49
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	400,00	99,84
		<i>Total</i>	Lei			2 437,28
10	TsH91A	Instalarea scrincioabelor pe 2 picioare (Patru scrincioabe in ansamblu)	buc			656,48 ----- 611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,900	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,450	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,850	84,97	412,10
	2663102100000	Beton	m3	0,036	1 200,00	43,20
	1212121212121	apa	m3	0,150	10,00	1,50
		<i>Total</i>	Lei			2 625,94
11	TsH38C	Confectionarea si montarea de panouri "Te iubesc Loganesti" (La solicitarea beneficiarului)	buc			2 132,38 ----- 1 396,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,350	84,97	29,74
	7123010010200	Betonist	h-om	1,960	84,97	166,54
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	13,060	84,97	1 109,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,060	84,97	90,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,430	2,60	404,12
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,363	480,00	174,24
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,287	360,00	103,32
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	0,628	85,90	53,95
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,069	10,00	0,69
		<i>Total</i>	Lei			2 132,38

12	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			154,19 ----- 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	84,97	15,29
	26631021000019	Beton	m3	0,048	1 200,00	57,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,60	2,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	360,00	1,08
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,005	67,00	67,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	10,00	0,03
		<i>Total</i>	Lei			14 802,04
13	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 200x100x40mm (alb+rosu) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			242,38 ----- 50,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,200	2,60	34,32
	26611128006554	Placi pentru trotuare 200x100x40mm (alb+rosu)	m2	1,015	134,00	136,01
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	380,00	1,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,038	380,00	14,44
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	45,50	0,91
		<i>Total</i>	Lei			34 903,03
14	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 200x100x60mm (gri) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			263,70 ----- 50,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,200	2,60	34,32
	26611128006556	Placi pentru trotuare 200x100x60mm (gri)	m2	1,015	155,00	157,32
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	380,00	1,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,038	380,00	14,44
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	45,50	0,91
		<i>Total</i>	Lei			14 767,04
		1.2. La "Vatra Satului"				
15	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			779,00 ----- 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,050	380,00	779,00
		<i>Total</i>	Lei			77,90
16	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3			1 865,50 ----- 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,330	350,00	1 865,50
		<i>Total</i>	Lei			186,55

17	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			17,50 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,050	350,00	17,50
		<i>Total</i>	Lei			280,00
18	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			141,00 ----- 25,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,300	84,97	25,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,002	460,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,330	350,00	115,50
		<i>Total</i>	Lei			14,10
19	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,11 ----- 101,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,190	84,97	101,11
		<i>Total</i>	Lei			151,67
20	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 580,60 ----- 749,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,820	84,97	749,40
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,390	80,00	831,20
		<i>Total</i>	Lei			158,06
21	TsH156B	Sapatul gropitelor de marime, cm. 40 x 40 x 80	buc			8,50 ----- 8,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,100	84,97	8,50
		<i>Total</i>	Lei			76,47
22	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gros 100mm	m3			681,22 ----- 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	480,00	552,00
	4100126202818	Apa	m3	0,100	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/ min	h-ut	0,210	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	80,00	33,60
		<i>Total</i>	Lei			1 362,44
23	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (M200)	m3			1 949,90 ----- 484,33
	7123010010200	Betonist	h-om	5,300	84,97	450,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	84,97	33,99
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,000	2,60	728,36
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,745	360,00	272,25
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,685	480,00	333,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,290	10,00	2,95
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	15,00	9,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,325	60,00	19,50
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	400,00	100,00
		<i>Total</i>	Lei			1 871,90
24	TsH91A	Instalarea scrincioabelor pe 2 picioare (La solicitarea beneficiarului)	buc			656,48 ----- 611,78

	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,900	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,450	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,850	84,97	412,10
	2663102100000	Beton	m3	0,036	1 200,00	43,20
	1212121212121	apa	m3	0,150	10,00	1,50
		<i>Total</i>	Lei			1 969,45
25	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x21x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			154,19 ----- 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	84,97	15,29
	2663102100000	Beton	m3	0,048	1 200,00	57,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,60	2,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	360,00	1,08
	26661228003255	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x21x8 cm	m	1,005	67,00	67,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	10,00	0,03
		<i>Total</i>	Lei			10 022,22
26	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 200x100x40mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			245,43 ----- 50,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,200	2,60	34,32
	26611128006559	Placi pentru trotuare 200x100x40mm	m2	1,015	137,00	139,05
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	380,00	1,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,038	380,00	14,44
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	45,50	0,91
		<i>Total</i>	Lei			9 817,08
		2. Utilaje				
27	01	Complexul panou „Te iubesc Loganesti” dim: 1.8mH; 2.8mL, metal negru degresat, vopsit	buc			56 630,00 ----- 0,00
	0012001	Complexul panou „Te iubesc Loganesti”	buc	1,000	56 630,00	56 630,00
		<i>Total</i>	Lei			56 630,00
28	02	Ansamblu scrincioabelor suport metalic "La Popas" dim: 9mL; semicerc: 4mLx3.5mH (2parti)	buc			63 310,00 ----- 0,00
	0012002	Ansamblu scrincioabelor suport metalic "La Popas"	buc	1,000	63 310,00	63 310,00
		<i>Total</i>	Lei			63 310,00
29	03	Ansamblu scrincioabelor la "Vatra Satului" dim: 6.4mLx0.9mlx2.6mH; vopsit	buc			93 163,50 ----- 0,00
	0012003	Ansamblu scrincioabelor la "Vatra Satului"	buc	1,000	92 700,00	92 700,00
		<i>Total</i>	Lei			92 700,00
		<i>Achizitionare si depozitare</i>	0,5 %			463,50
		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	Lei			93 163,50

APROBAT:

Intocmit	Investitor
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.